PEREZ BERNIER como coautor responsable del concurso heterogeneo 

de las conductas punibles de contrato sin cumplimiento de /equisitos 

legales en la modalidad de delito continuado y peculado por apropiacion 

a favor de terceros agravado. Segundo. Imponer a JORGE EDUARDO 

PEREZ BERNIER doscientos sesenta y nueve (269) meses y seis (6) dtas 

de prision, inhabilitacion para el ejercicio de derechos y funciones 

publicas por doscientos setenta (270) meses y ocho (8) dtas y mult a de 

cuarenta y cinco mil trescientos cuarenta y uno coma cincuenta y seis 

(45.341,56) salarios minimos mensuales legales vigentes. Tercero. 

Condenar a JORGE EDUARDO PEREZ BERNIER a la inhabilidad 

intemporal de que trata el articulo 122 de la Constitucion Politica de 

Colombia. Cuarto. Negar a JORGE EDUARDO PEREZ BERNIER la 

suspension condicional de la ejecucion de la pena y la pnsion